
Acla No

_25t24__
Resoluc¡ón No

---330_

Sauce, 19 de setiembre de 2024.

VISTO: el Expediente.No ZOú,el-,lzzo-OOZO6 referente Ia Nota presentada por
lntegrantes del Club Agrario fZ'Ob Mayo sol¡citando que se Declare de lnteiés
lvlunic¡pal y Departamental el 42" Festival Nacional de Folklore "Canelones Canta y
Ba¡la, losdiasl3, 14 Y 15 de D¡c¡embre 2024 en el parque J.G. Art¡gas De Sauce.

RESULTANDO: l) que son activ¡dades de promoción social, cultural e ¡ntegradora.

CONSIDERANDO:que es necesar¡o d¡ctar un acto adm¡n¡strativo a tales efectos.

ATENTO:a ¡o anteriormente expuesto y a lo eslablecido por la Ley No 1g567 de
Descentralización y Part¡c¡pación Ciudadana.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE
RESUELVE:
1) Declarar de lnterés Munic¡pal el evento 42" Festival Nac¡onal de Folclore
'Canelo¡es Canta y Baila, los dias 13, 14 y 1S de d¡c¡embre 2024 en el parque J.G.
Artigas De Sauce., organ¡zado porel del Club Agrar¡o i7 De Mayo.
2) Elevar a¡ Sr lntendente para su conocim¡enio y consideracón de que por su
intermed¡o sea declarado de lnterés Departamental.
3)Comuníquese a la Secretaria de Desarrollo Local y part¡cipación.
4) In

OmÉ,'li'

odneet


